
MUNICÍPIO DE ERVAL GRANDE
Protocolo: 2019000307896

Pregão Presencial SRP 10/2019: Registro de preços objetivando aquisição futura de: pneus novos (menor preço por item).
Abertura: 19/08/2019 ás 10:30h. Edital: http://www.ervalgrande.rs.gov.br. Informações: adm.ervalgrande@gmail.com. Tomada
de Preços 05/2019 - Licitação Deserta: O Município torna público que não houve interessados a participar do Processo
Licitatório Tomada de Preços para contratação de empresa especializada para pavimentação asfaltica de vias publicas de
Erval Grande. Declara-se deserta. Erval Grande, 02/08/2019. Agustino Sinski – Prefeito.

MUNICÍPIO DE ESTEIO
Protocolo: 2019000307924

AVISO DE LICITAÇÃO - O Município de Esteio torna público, que será realizada TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2019. OBJETO:
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, PARA EXECUÇÃO DE
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UBS PARQUE CLARET - SMS”, PARTICIPAÇÃO: qualquer empresa. CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
menor preço global. PREÇO MÁXIMO ACEITÁVEL: R$ 301.613,08. PRAZO DE CONCLUSÃO: 120 dias. RECEBIMENTO DA
DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS: às 13h30min do dia 26 de agosto de 2019. EDITAL: à disposição no portal
(www.esteio.rs.gov.br/). Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FELIZ
Protocolo: 2019000307885

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2019

Objeto: Alienação de 17 lotes urbanos, sem benfeitorias, localizados no Distrito Industrial Cresce Feliz, situado no Bairro Matiel.
Abertura: 06 de Setembro de 2019, às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Feliz, Rua Pinheiro Machado, 55, Centro,
Feliz/RS. Informações complementares ou dúvidas deverão ser solicitadas no Setor de Licitações, telefone (51) 3637.4230.
Cópia do edital estará disponível no site: www.feliz.rs.gov.br.

Feliz, 05 de Agosto de 2019.
Albano Kunrath - Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2019000307865

Processo Licitatório Nº 144/2019 – Pregão Presencia/SRP Nº 83/2019. Dia 19/08/2019, às 09h, serão abertos os envelopes
do PP/SRP Nº 83/2019, o qual visa registro de preços para futura aquisição de pneus novos, câmaras de ar e protetores para
as secretarias de Obras, Saúde, Educação, Agricultura, Assistência Social, Fazenda, Gabinete, SAMU e Vigilância Sanitária.
Informações e cópias do Edital na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente, pelo fone: 55 3744-5050, ou
no site: www.fredericowestphalen-rs.com.br. Frederico Westphalen/RS, 02/08/2019. Simone T. Duarti da Silva - Secretária da
Fazenda.

Protocolo: 2019000307890

Processo Licitatório Nº 142/2019 – TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2019. Dia 27/08/2019, às 09hs, serão abertos os envelopes do
TP Nº 16/2019, a qual visa contratação de empresa em regime de empreitada por preço global para construção e implantação
de espaço físico para realização de eventos de esporte recreativo e de lazer, conforme Contrato de Repasse nº 1062.276-
59/2018 Ministério da Cidadania/Caixa. Informações e cópias do Edital, disponíveis na Secretaria Municipal da Fazenda, nos
horários de expediente, pelo fone: 55 3744-5050, ou site: www.fredericowestphalen-rs.com.br. Frederico Westphalen/RS,
02/08/2019. Simone T. Duarti da Silva – Secretária Municipal da Fazenda

Porto Alegre, Segunda-feira, 5 de Agosto de 2019 140Diário Oficial


